МИНИСТЕРСТВО АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2011 г.                                                         № 49

Об установлении

уровня рентабельности

      На основании подпункта 2.3 пункта 2 Указа  Президента Республики  Беларусь

от 11 августа 2011 г. № 361 «О совершенствовании  порядка определении  стоимости

строительства  объектов  и  внесении  изменений  в  некоторые  указы  Президента

Республики  Беларусь»,  статьи 8  Закона Республики Беларусь от 10 мая 1999 года

«О ценообразовании», подпункта 5.6 пункта 5 Положения о Министерстве архитектуры

И  строительства   Республики  Беларусь,  утвержденного   постановлением  Совета

Министров  Республики Беларусь  от 31 июля 2006 г. № 973  «Вопросы  Министерства

Архитектуры  и строительства  Республики  Беларусь», Министерство  архитектуры и

строительства Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить   до  31  декабря  2011 г.,   для   организаций   всех  форм

собственности   предельный  норматив   рентабельности  товаров  (работ,  услуг),

используемый  для  определения  суммы  прибыли, подлежащей включению в отпускные

цены  (тарифы  на  услуги)  на  строительные  материалы,  изделия,  конструкции,

производимые и (или) реализуемые на территории  Республики Беларусь, применяемые

при строительстве  жилых  домов (за исключением  финансируемых  с использованием

средств иностранных инвесторов) для  граждан, состоящих на  учете  нуждающихся в

улучшении жилищных условий, в размере не более 5 процентов.

      2. Цены (тарифы) на  товары  (работы,  услуги) с рентабельностью  не более

5 процентов применяются для подрядных организаций на основании предъявленных ими

писем  (заявок)  на  поставку  строительных  материалов,  изделий,  конструкций,

оказание услуг на цели, указанные в пункте 1 настоящего постановления.

      3. Настоящее  постановление   вступает  в  силу  после   его  официального

опубликования.

Министр                                                           А.И. Ничкасов